qui detinuit nos ut manducaremus : apposuit autem nobis oleum e raphanis. Dicimus ei : Pater, potius immitte parum boni olei. Ille vero audiens, se signo crucis obsignavit, atque ait : An sit aliud oleum præter istud, ego nescio.

4. Abbas Benjamin moriens ita monuit filios suos : Hæc facite, et poteritis salvari : Semper gaudete ; sine intermissione orate ; in omnibus gratias agite¹⁸.

5. (88) Idem dixit : Regia via incedite, et miliaria metimini, nec sitis negligentes.

De abbate Biare.

Aliquis interrogavit abbatem Biare, sic : Quid agam, ut salvus sim ? Ait illi : Vade, fac ventrem tuum parvum et opus manuum parvum, nec turberis in cella tua : sic salvaberis.

Principium litteræ G.

De abbate Gregorio theologo.

1. (89) Dixit abbas Gregorius : Tria hæc exigit Deus ab omni homine baptizato : fidem rectam ex animo, veritatem in lingua, et temperantiam de corpore.

2. (90) Dixit iterum : Velut tota hominis vita est, unus dies, iis qui desiderio laborant.

De abbate Gelasio.

1. (91) Dicebant de abbate Gelasio, quod haberet librum in membranis pretii octodecim solidorum : in quo descriptum erat totum Vetus ac Novum Testamentum ; et in Ecclesia positus erat, ut qui voluisset fratrum, legeret. Veniens autem peregrinus aliquis fratrum ad invisendum senem, postquam vidit codicem, desiderio correptus, furatus est eum, ac discessit. Senex autem non est hominem insecutus, ut comprehenderet, quamvis rem intellexisset. Abiens ergo ille in civitatem, quærebat quo illum venderet. Inventoque qui vellet emere, postulavit pro pretio sedecim solidos. Qui vero volebat emere, dixit ei : Da mihi prius, probem illum, et postea pretium solvam. Dedit igitur. Porro accipiens ille detulit ad abbatem Gelasium, uti probaret, declaravitque pretium quod venditor imposuerat. Ait senex : Eme illum ; est enim bonus ac elegans, valetque quantum dixisti. Rediens itaque homo, aliter prolocutus est vendenti, nec iuxta senis verba, aiens : Ecce ostendi librum abbati Gelasio, dixitque mihi, carum esse, nec valere id quod petis. Quo ille audito, dixit ei : Nihilne aliud protulit senex ? Respondit : Nihil. Tunc frater : Non amplius volo vendere. Compunctus autem accessit ad senem pœnitens, et oravit ut reciperet codicem. At senex nolebat. Tunc dixit ei frater :

¹⁸ Abest ab al. ¹⁹ Al. εἰρηκε. ²⁰ I Thess. v, 16, 17, 18.

(88) Doroth. Doctr. 10.

(89) Vit. Patr. 1, 3.

(90) Gr. Naz., Or. 28, p. 473

(91) Vit. Patr. xvi, 1.

Nisi acceperis, nunquam ero quietus. Senex ad A eum : Si quiescere non potes, ecce admitto illum. Cæterum mansit eo loci frater usque ad mortem suam, captio per id quod senex egerat salutari emolumento.

2. Huic abbati Gelasio aliquando per senem quemdam, monachum etiam ipsum, incolam loci Nicopoleos vicini, relicta fuit cella cum agro circumhijacente ; colonus autem aliquis Vacati hominis qui tunc primas Nicopoli Palæstinæ ferebat, cum esset defuncti senis cognatus, accedens ad Vacatum, orabat ut prædium illud acciperet, quod nempe per leges ad se pervenire deberet. Ille vero (erat enim violentus) manu propria agrum auferre nitentur ab abbate Gelasio. Qui abbas Gelasius, nolens cellam monasticam tradere viro sæculari, non cedebat. At Vacatus cum observasset B jumenta abbatis Gelasii transferre oleas relictæ illius prædii, per vim ea distraxit, allatisque in domum suam oleis, vix et cum contumelia remisit jumenta cum veterinariis. Beatus vero senex fruges quidem nequaquam vindicabat sibi, sed prædii dominio cedere nolebat, ob prædictam causam. Igitur contra eum exardescens Vacatus, aliis quoque negotiis trahentibus, nam litigiosus erat, Constantinopolim concitus perrexit, pedestri itinere profisciscens. Cum autem venisset circa Antiochiam, tunc instar luminaris magni fulgente beato Symeone, audiens quæ de illo ferebantur (humanas enim vires superabant), desideravit tanquam Christianus sanctum videre. At sanctus Symeon, e columna conspicatus eum statim intrantem in monasterium, C interrogavit : Cujas es? et quo vadis? Respondit ille : Palæstinus sum ; Constantinopolim proficiam. Symeon : Qua de causa? Vacatus : Propter multa negotia ; ac spero, per preces sanctitatis tuæ rediturum me, atque adoraturum sancta vestigia tua. Dicit ei sanctus Symeon : Non vis fateri, o inter homines deplorate, quod contra hominem Dei abeas. Sed prosperum non habebis iter neque amplius videbis domum tuam. Si ergo pares consilio meo, hinc jam recedens, ad ipsum properabis, et genu flexo petes veniam, modo adhuc vivus ad locum pertigeris. Statim igitur febre correptus est, et a comitibus in lecticam missus, festinabat juxta sancti Symeonis sermonem ut ad regionem perveniret, atque abbati Gelasio pænitere se per profundam inclinationem monstraret. Verum ubi Berytum attigit, mortuus est, nec vidit domum suam, juxta sancti prædictionem. Ista filius ejus, Vacatus etiam nomine, post mortem patris, multis ac fide dignis hominibus enarravit.

3. Et hoc quoque multi e discipulis ejus retulerunt : Aliquando pisce ad fratres allato, cum illum coquus fritisset, portavit ad cellaritam ; necessitate autem cellaritam urgente, exivit e cellario, relinquens piscem humi in vase, mandans alumulo beati Gelasii ut custodiret ad tempus, donec ipse